

Referat fra Au møte 01.06.22 hos Iver Isum kl 15.00

Til stede: Olav Enger Olsen, Wenche E. Rustad Wangen, Iver Isum, Stein Rønjus Hålien, Bjørn Magnus Tordhol, Ole Simen Baldishol, Hans Amund Braastad

På teams: Haakon, Andreas Alm

Fra Administrasjonen: Eli Berven og Marianne Myki

På sakslista:

1. Siste fra nytt Bjørn Magnus
Møte med administrasjonen om mandagen
- Det er litt utfordring i forhold til transporttid på gris, mens de bygger nytt i Tønsberg
Det skal prøve slaktes 15. august i Tønsberg
2. Siste nytt fra Styret Hans Amund
Etter årsmøte har styret fordelt oppgaver. Hans Amund ble vår representant i Innlandet.
Har hatt et styreseminar med datterselskapene.
Vedtatt prisjusteringene på PGE for 4 beinte dyreslag etter jordbruksoppgjøret
Etter alle fratrekk
Kr 3 på storfe som blir delt utover over to ganger
Kr 2,19 på gris
Kr 3,23 på lam
Økt omsetningsavgift på egg. 3000 tonn overskudd på egg. Jobber med å få overskuddet
brukt til dyrefôr
Fjørfekjøtt – prisen går ned med 0,40 øre. Dette på grunn av det som kom i
jordbruksforhandlingen av kostnadskompensjon.
Innspill fra Håkon tar Hans Amund med seg videre
Litt henvendelser på transport i forhold til grisen som kjøres til Tønsberg

Det skal jobbes framover med Stortingsmeldinga for dyrevelferd på lokalt nivå og skal
forankres i organisasjonen utover høsten
Bærekraftstrategi i Nortura – innspill til styret –Nortura må få fram bedre bonde
økonomi som en del av strategien.
3. Siste nytt fra/ org.leder Eli
Det skal være et møte med salg (Torstein Dahl) hvor det skal tas en vurdering av hvilken
arrangementene (messer) i Innlandet vi skal delta på.
Det skal settes opp Åpen dager på Rudshøgda til høsten. Flere kretser ønsker turer inn.
4. Siste nytt fra tilførsel / Marianne
Marianne har fått i gang vikar etter Eirin som heter Arild Fallingen. Den 1 juli begynner
også Knut Evensen på småfe nederst i Gudbrandsdalen.
Nortura tilførsel i Innlandet har ansatt i Innlandet 7 stk. det siste året (inkl. vikarer)
Det er gjort en jobb med å få oversikt over de som kommer å gi seg med ammeku.

Har av de som hadde meldt på hele sine besetninger har trykket tilbake sine påmeldinger. Markedsandel går riktig veien på storfe.

Nortura har fortiden for lite smågris – Etterspørsel på utegris ca. 4000 stk. Produsenter med fast mottak av smågris blir prioritert. På gris har markedsandelen gått ned tross med antall slakt. Mange har sluttet eller ble kjøpt ut til å gå over til slaktgris Litt armer og bein med flytting av griseslakt fra Tønsberg. En del klager på anmerkninger på de forskjellige slakteriene.

Mangel på satellitt i purkninger. Har fått noen over fra våre konkurrenter.

Har hatt gjennomgang på nødslakt ordningen i Nortura.

Ellers har det vært stor aktivitet på Åpne fjøs, deltatt på aksjon på Tyr og Ku slepp på Jønsberg

Skal arrangere Nybrukerdager på Rudshøgda.

5. Siste nytt fra fagutvalga - Alla for de som har noen og rapporter

Storfe – Noen utfordringer på ku og kalv avtalen i Trøndelag – må meldes inn på avtale. Spesiell rundt telledato- problemet er at da blir de stående for lenge.

Ikke hørt om store utfordring på dette i Innlandet.

Har diskutert nødslaktet og dyrevelferdsprogrammet (okseklaver må luftes før de er 6 mnd.) Fagutvalget har at en orientering fra totalmarkedet.

Semintallet går opp på krysningsdyr- NRF og kjøttfe.

De var spørsmål om det har vært diskutert i fagutvalget puljetillegg på kalv- det har det ikke. Stein tar med seg tilbake til fagutvalget.

Kvalitetstillegget på storfe blir satt i gang 01.01.23.

Gris – ønsket kostnadsdekning + 1,6 pr kg som innspill til styret. Er en usikkerhet rundt hva kraftfôret kommer til å koste framover.

Litt lite gris – litt usikker på framtiden.

Fagutvalget skal ha møte om 14 dager

Småfe- Sendte inn innspill på at PGE bør økes til 3,22 kr pr kg. Det er prognosert en nedgang på sau/ lam på salg – mulig litt underskudd.

Fagutvalget skal ha møte 13 juni. Ønsker å se på produksjonsregulering på sau og lam – Viktig at vi ser på det framover.

Kalkun- Fikk det som ønsket på pris i etterkant.

Utrolig at Nortura har utnyttet de store konsesjonsgrensene på kalkun som kom under FRP regjeringen. I dette markedet er det heller ingen konkurrenter. Det er nå 4 hus med 60.000 kalkun. Ser ikke noen fordeler med dette. Markedet er stabilt, og det går bra så langt

Kylling – Vi har jobbet mye med å hente tilbake kvalitetskontroll på slakt – vi fikk kassasjon på mye kylling og da spesielt på Hærland - det er nå nede på normalen- her hadde mattilsynet som gjorde en feiltolking.

Går bra med rugeegg – får levert det vi har bestilt og husa blir fylt opp. Dette ble løst med import av rugeegg. Handler om at vi er sårbare på avlsdyr.

Vi jobbet mye rundt det med utbygging på kylling. Ble satt en del kriterier på utbygging. Prisen som er satt nå er med nød og neppe det som trengs i forhold til kostnadsøkningen. Det er helle ikke rom for nyinvesteringer i kyllingproduksjon. Jobber med industristrukturen på kyllingen- her er det utfordringer. Viktig å se på kostnad med endringer i slakteristrukturen. Vi jobber for å beholde Elverum. Er litt redd for at noen i Nortura har en våt drøm om større besetningene på to beinte. Virker som at det er volumproduksjon som skal veie opp for tapt pris. Fortsatt opptatt av dyrevelferd og kvalitet.

Viktig at AU oppdaterer seg på viktigheten med Elverum

Egg- for mye Egg. Har et teamsmøte. Jobbe med å få mulig å endre på den transportregelverket på egg fra EU. Håper Stortinget sier nei
Vi må få reguleringsverktøy på dette.

6. Orientering fra ringerunde kretsene
Toten skal ha et samarbeidsmøte med Tine – Grilling – August

Har vært et dyrevelferdsmøte i Valdres med næringa.
Grillkveld på FK med pub – Fangernes.
Positiv i Valdes til at det skal skje noe i sommer

Litt stille i Sør- Gudbrandsdalen – Ønsker å ha julebord. Skal se litt på å arrangere et møte med nybrukere. Noen grilling på gang i Midt Gudbrandsdalen
Sjåførmøte – Grilling på pride arrangementet på Lesja.
Åpent fjøs hos Tronn på høsten.
Skal ha åpen dag på Rondane produksjon med buss fra sør. Har vært bondepub på Otta.

Grilling i Ringsaker med Tine i juni

7. Oppsett av møteplan 2 halvdel av 2022.
Eli sender med utkast som vedlegg
8. Eventuelt
Det skal være en stand på årsmøte i Norges Bondelag på Lillehammer den 15.-16.juni. Trenger folk